РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2012г.                                                                                                             N 92
ст. Николаевская

Об утверждении

Положения о порядке взаимодействия

специалистов Администрации

Николаевского сельского поселения

по исполнению судебных актов,

предусматривающих обращение взыскания

на средства бюджета Николаевского сельского

поселения Константиновского района

по денежным обязательствам Администрации

Николаевского сельского поселения

В целях установления порядка взаимодействия специалистов Администрации Николаевского сельского поселения по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района по денежным обязательствам Администрации Николаевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке взаимодействия специалистов Администрации Николаевского сельского поселения по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района по денежным обязательствам Администрации Николаевского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению,

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Николаевского сельского поселения:

          от 16.10.2009 № 90 «Об утверждении Положения о  порядке   взаимодействия

Администрации     сельского     поселения    по     исполнению      судебных    актов,

предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета сельского поселения по денежным обязательствам бюджетных учреждений поселения»;

          от 09.09.2010 № 96  «О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации Николаевского сельского поселения от 16.10.2009 г. № 90».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава Николаевского

             сельского поселения                                                           В.А. Сапегин

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Приложение

к  постановлению Администрации

Николаевского сельского

поселения от 10.08.2012 № 92
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке взаимодействия специалистов Администрации Николаевского сельского поселения по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района по денежным обязательствам Администрации Николаевского сельского поселения

1.Настоящее Положение определяет порядок работы Администрации Николаевского сельского поселения (далее – Администрация) по исполнению судебных актов  в случае:

указания в исполнительном документе в качестве должника Администрации.

2. В случае указания в исполнительном документе в качестве должника Администрации, поступившие из ОФК уведомление о поступлении исполнительного документа и о дате его приема к исполнению с приложением копии судебного акта и заявления взыскателя (далее – уведомление) незамедлительно регистрируется специалистом по социальным вопросам в установленном порядке и направляется Главе поселения.

Согласно поручению Главы поселения специалист по социальным вопросам направляет указанные документы начальнику сектора экономики и финансов. Одновременно копии документов направляются специалисту по вопросам правовой и кадровой работы Администрации Николаевского сельского поселения (далее – специалист по вопросам правовой и кадровой работы) для осуществления  правовой экспертизы в соответствии с Регламентом Администрации Николаевского сельского поселения.

2.1. Ведущий специалист - главный бухгалтер сектора экономики и финансов в случае установления оснований для возврата  документов, поступивших на исполнение, без исполнения по заключению специалиста по вопросам правовой и кадровой работы, полученного в трехдневный срок с момента поступления уведомления,  готовит соответствующее обращение в орган Федерального казначейства о наличии оснований для возврата поступивших на исполнение документов.

       2.2. Ведущий специалист - главный бухгалтер сектора экономики и финансов на основании заключения специалиста по вопросам правовой и кадровой работы, полученного в трехдневный срок с момента поступления уведомления, о необходимости исполнения требований исполнительного документа в течение двух рабочих дней при наличии ассигнований в кассовом плане текущего месяца готовит заявку на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств, при отсутствии ассигнований - заявку на увеличение ассигнований кассового плана в порядке, установленном постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от  11.01.2010 № 3 «О порядке исполнения бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района по

расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района и порядке составления и ведения кассового плана бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района» с указанием в «Примечании» - «по решению суда № ____ от __________».
           2.3. В случае  необходимости уточнения лимитов бюджетных обязательств ведущий специалист - главный бухгалтер сектора экономики и финансов готовит предложения для внесения изменений в сводную бюджетную роспись  бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района в порядке, установленном постановлением Администрации  от 01.04.2009 № 25.

          2.4. Ведущий специалист - главный бухгалтер на основании исполнительного документа и расходного расписания осуществляет подготовку платежного документа на перечисление денежных средств с лицевого счета получателя средств – Администрации на банковский счет, указанный в заявлении взыскателя, и направляет его в УФК по Ростовской области.